Durchflusswächter
VM-...GK mit abnehmender Durchflussmenge.
● Wiederholgenau
● Präzise, stufenlose Verstellung des Schaltwertes
● Hohe Schaltleistung
● Schmutzunempfindlich
● Kurze Einbaulänge
Merkmale

Werkstoffe 1.4305, 1.4571, 1.4310, FKM, Hartferrit
medienberührt PTFE beschichtet
Werkstoffe nicht ABS, PA
medienberührt
Gewicht siehe Tabelle „Abmessungen und Gewichte“
Einbaulage Standard: Horizontale Anströmung; Schalt-
kopf nach unten nicht empfehlenswert; an-
dere Einbaulagen sind möglich; die Einbau-
lage hat Einfluss auf den Schaltpunkt / -
bereich.
Bereiche
Die Angaben in der Tabelle entsprechen horizontaler Anströmung
G Nennweite Schalt- TypQ max.
bereich empf.
l/min H2O
G 1/2 DN 15 2 - 6 15 VM-015GK006
4 - 20 30 VM-015GK020
G 3/4 DN 20 4 - 12 40 VM-020GK012
10 - 40 50 VM-020GK040
G 1 DN 25 10 - 60 70 VM-025GK060
G 11/4 DN 32 20 - 100 120 VM-032GK100
1 G 1 /2 DN 40 30 - 150 180 VM-040GK150
 G 2 DN 50 50 - 250 300 VM-050GK250
Sonderbereiche sind möglich
Abmessungen und Gewichte
G Type H L D X Gewicht
kg
G 1/2 VM-015GK 139 80 68 15 2,8
G 3/4 VM-020GK 16 2,6
G 1 VM-025GK 18 2,5
G 11/4 VM-032GK 141 95 78 24 3,5
1G 1 /2 VM-040GK 152 105 88 25 4,5
G 2 VM-050GK 154 120 102 27 6,7
pi-ho_fkv-vm-gk_d V1.03-00 Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. 1

kehrt. Danach die Fixierschraube wieder
anziehen.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.
VM - G K
1. Nennweite
015 DN 15 - G 1/2
020 DN 20 - G 3/4
025 DN 25 - G 1
032 DN 32 - G 11/4
040 DN 40 - G 11/2
050 DN 50 - G 2
2. Anschlussart
G Innengewinde
3. Anschlusswerkstoff
K Edelstahl
4. Schaltbereich H2O
für horizontale Anströmung
006 2 - 6 l/min l
012 4 - 12 l/min l
020 4 - 20 l/min l
040 10 - 40 l/min l
060 10 - 60 l/min l
100 20 - 100 l/min l
150 30 - 150 l/min l
250 50 - 250 l/min l
5. Optional für ATEX
A Für Schaltkopf ATEX A-V2 oder A-V3
(Der Schaltkopf wird zusätzlich bestellt )
Optionen